
“SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ”
SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PERUŠIĆ

Godina: 24 Broj: 7 Perušić, 29. srpnja 2024. Izlazi prema potrebi

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA.....................................................................................................2
ODLUKA O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA UVOĐENJE U POSJED
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA
PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ.............................................................................................. 2
ODLUKA O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA ZAKUP POLJOPRIVREDNOG
ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ
.................................................................................................................................................. 4
ODLUKA O SANACIJI NEAKTIVNIH EKSPLOATACIJSKIH POLJA MINERALNIH
SIROVINA.................................................................................................................................6
ODLUKA O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN PLAĆA SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U
JEDINSTVENOM UPRAVNOM ODJELU OPĆINE PERUŠIĆ................................................ 8



BROJ 7/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 2

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike
Hrvatske („ Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19, 57/22) i članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 29. srpnja 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA UVOĐENJE U POSJED
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA

PODRUČJU OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Perušić.

Članak 2.

Povjerenstvo za uvođenje u posjed čine tri člana i to po jedan predstavnik pravne, geodetske i
agronomske struke.

Članak 3.

U Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike
Hrvatske na području Općine Perušić ( u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se:

1. Tajana Kasumović, mag.iur.

2. Zdravko Papić, geodet

3. Marko Hećimović, mag.agr.

Članak 4.

Povjerenstvo na osnovi sklopljenog ugovora o zakupu, zakupnika uvodi u posjed u roku od 30
dana od sklapanja ugovora, odnosno po skidanju usjeva.

Povjerenstvo o uvođenju u posjed sastavlja zapisnik.



BROJ 7/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 3

Ako uvođenje u posjed nije moguće jer dosadašnji posjednik odbija izaći iz posjeda ili odbija
predati posjed, Povjerenstvo je isto dužno proslijediti, s prijedlogom naplate i predaje
poljoprivrednog zemljišta, nadležnom državnom odvjetništvu na postupanje.

Povjerenstvo sukladno zakonu preuzima posjed od zakupnika slijedom proteka roka na koje je
ugovor sklopljen, odnosno svih oblika raskida ugovora.

Članak 5.

Stručne i administrativne poslove za potrebe Povjerenstva obavlja jedinstveni upravni odjel
Općine Perušić.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 320-02/24-01/13

URBROJ: 2125-8-01/09-24-1



BROJ 7/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 4

Na temelju članka 31. stavka 22. Zakona o poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike
Hrvatske ( „ Narodne novine“ br. 20/18, 115/18, 98/19, 57/22) i članka 30. i 85. Statuta
Općine Perušić ( „Županijski glasnik „ Ličko-senjske županije“ broj 5A/21) Općinsko vijeće
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 29. srpnja 2024. godine, donijelo je

ODLUKU O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA ZAKUP POLJOPRIVREDNOG
ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA PODRUČJU OPĆINE

PERUŠIĆ

Članak 1.

Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu
Republike Hrvatske za područje Općine Perušić

Članak 2.

U Povjerenstvo za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na
području Općine Perušić ( u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) imenuju se:

1. Tajana Kasumović, mag. iur.

2. Zdravko Papić - geodet

3. Božidar Nikšić, dipl.ing.agr. – Savjetodavna služba Gospić

4. Kata Zdunić, mag.ing.agr. – Upravni odjel za poljoprivredu i turizam Ličko senjske
županije

5. Milorad Vidmar – vijećnik Općinskog vijeća Općine Perušić

6. Milan Asanačić – vijećnik Općinskog vijeća Općine Perušić

7. Marko Hećimović, mag.ing.agr. – službenik Općine Perušić

Članak 3.

Mandat članova Povjerenstva imenovanih iz reda članova Općinskog vijeća, traje do isteka
tekućeg mandata Općinskog vijeća Općine Perušić.



BROJ 7/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 5

Članak 4.

Povjerenstvo predlaže Općinskom vijeću Općine Perušić Odluku o izboru najpovoljnije
ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, nakon
provedenog javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta.

Članak 5.

Stručne poslove za potrebe Povjerenstva vezane uz provedbu postupaka javnog natječaja za
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH, kao i sve ostale poslove , obavlja
Jedinstveni upravni odjel Općine Perušić.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasniku“ Općine
Perušić.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 320-02/24-01/13

URBROJ: 2125-8-01/09-24-1



BROJ 7/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 6

Na temelju članka 102. stavka 4. i Zakona o rudarstvu (Narodne novine 56/13, 14/14,
52/18, 115/18, 98/19 i 83/23) i članka 30. Statuta Općine Perušić („Službeni glasnik“ Općine
Perušić, broj 5A/21) Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 29. srpnja
2024. godine, donijelo je

ODLUKU O SANACIJI NEAKTIVNIH EKSPLOATACIJSKIH POLJA MINERALNIH
SIROVINA

Članak 1.

Ovom Odlukom pristupa se sanaciji neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih
sirovina na području Općine Perušić , bez eksploatacije mineralnih sirovina.

Članak 2.

Neaktivna eksploatacijska polja mineralnih sirovina su eksploatacijska polja
mineralnih sirovina na kojima je trajno obustavljeno izvođenje rudarskih radova, a na kojima
nisu provedene mjere osiguranja radi sprječavanja nastanka opasnosti za ljude, imovinu,
prirodu i okoliš i koja nisu brisana iz Registra eksploatacijskih polja mineralnih sirovina.

Eksploatacijska polja mineralnih sirovina na području Općine Perušić koja je
potrebno sanirati bez eksploatacije navedeni su u tabelarnom prikazu kako slijedi:

Rb. Naziv eksploatacijskog polja Površina (ha) Vrsta mineralne sirovine

1. NADŽAK BILO 1,9 HA TEHNIČKO-GRAĐEVNI KAMEN

Članak 3.

Nositelj i ovlaštenik neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina je Republika
Hrvatska.

Tijelo državne uprave nadležno za provedbu sanacije neaktivnih eksploatacijskih polja
je ministarstvo nadležno za rudarstvo.



BROJ 7/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 7

Novčana sredstava za provedbu tehničke sanacije neaktivnih eksploatacijskih polja
osigurava ministarstvo nadležno za rudarstvo.

Članak 4.

Ova Odluka dostavlja se ministarstvu nadležnom za rudarstvo.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenom glasniku“
Općine Perušić

KLASA: 310-17/24-01/01
URBROJ: 2125-8-01/09-24-1

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar



BROJ 7/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 8

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj ( regionalnoj)
samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10, 10/23) i članka 30. i 85. Statuta Općine Perušić (
„ Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, br. 5A/21) Općinsko vijeće Općine Perušić, na
prijedlog načelnika Općine Perušić na sjednici održanoj dana 29. srpnja 2024. godine donosi
sljedeću

ODLUKU O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN PLAĆA SLUŽBENIKA I
NAMJEŠTENIKA U JEDINSTVENOM UPRAVNOM ODJELU OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaća službenika i namještenika u
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Perušić

Članak 2.

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li
korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 3.

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:

Radno mjesto Podkategorija

1. Pročelnik I. Glavni
rukovoditelj 1. 1. 2,45

2. Voditelj odsjeka za imovinsko-pravne
poslove i društvene djelatnosti I. Rukovoditelj 1. 4. 1. 2,35



BROJ 7/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 9

3. Voditelj odsjeka za
računovodstvo,financije i proračun I. Rukovoditelj 1. 4. 1. 2,35

4. Voditelj Odsjeka za stambeno
komunalne poslove i zaštitu okoliša I. Rukovoditelj 1. 4. 1. 2,35

5. Voditelj Odsjeka za gospodarstvo,
prostorno planiranje i EU fondove I. Rukovoditelj 1. 4. 1. 2,35

6. Viši stručni suradnik za društvene
djelatnosti II. Viši stručni

suradnik 6. 1. 1,60

7.
Viši stručni suradnik za
poljoprivredno zemljište i poslove
komunalnog gospodarstva

II.
Viši stručni
suradnik 6. 1. 1,60

8. Viši referent za računovodstvene
poslove III. Viši referent 9. 1. 1,50

9.
Viši referent za pripremu sjednica
Općinskog vijeća i odluka Općinskog
načelnika

III.
Viši referent

9. 1. 1,50

1
0.

Komunalno prometni redar III. Viši referent 9. 1. 1,35

1
1.

Računovodstveni referent III. Viši referent 11. 1. 1,10

1
2.

Referent za poslove pisarnice i arhive III. Referent 11. 1. 1,30

Članak 4.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaća
službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Perušić ( „Službeni glasnik“
Općine Perušić, broj 1/21).

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Perušić.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Milorad Vidmar

KLASA: 120-01/24-01/03
URBROJ: 2125-9-01/09-24-1



BROJ 7/24 “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PERUŠIĆ” 10

NAKLADNIK:

OPĆINA PERUŠIĆ

GLAVNA I ODGOVORNA UREDNICA:

Nada Marijanović, mag. ing. silv.

UREDNICA:

Marija Štimac

SJEDIŠTE UREDNIŠTVA:

OPĆINA PERUŠIĆ,

TRG POPA MARKA MESIĆA 2,

53202 PERUŠIĆ

EMAIL: opcina@perusic.hr

TELEFON: 053 679 188

WEB: www.perusic.hr

“Službeni glasnik Općine Perušić” izlazi prema potrebi.

“Službeni glasnik Općine Perušić” objavljuje se na stranici:
www.perusic.hr/sluzbeno-glasilo-opcine-perusic/

mailto:opcina@perusic.hr
http://www.perusic.hr
http://www.perusic.hr/sluzbeno-glasilo-opcine-perusic/

